

ANKOM

2013 -03- 26

Medborgarförslag: Årstaskogen

Författare:

[REDACTED]
Orrfjärdsgränd
12051 Årsta
[REDACTED]
[REDACTED]

Dnr 1.2.4.-227/2013
Enskede-Årsta-Vantörs Stadsdelsförvaltning

Stockholm, den 26 mars 2013

Årstaskogen är idag av Stockholms stad utpekad som ett hundrastområde, med vilket man menar "ett friare område som inte är inhägnat. Där får hunden springa lös förutsatt att den hålls under uppsikt och att den kommer när man kallar på den." (Citat hämtat från Stockholms stads hemsida.) Det generella påbudet om koppeltvång på allmän plats gäller således inte här.

De gränser för hundrastområdet som anges är "Årstaskogen – från bebyggelse ner till vattnet". Detta hundrastområde rymmer således bland annat en anlagd lekpark för barn, två av kommunen angivna cykelvägar, ett kollisionstugeområde samt ett rikt befolkat motionsspår. Risken för hundrelaterade olyckor såväl som att vissa individer, förskolor och barnfamiljer drar sig för att överhuvudtaget vistas i området är överhängande. Problemen med det aktuella hundrastområdet är allmänt kända och har uppmärksammats i lokalpress.

Årstaskogen planeras nu övergå till naturreservat den 1 april 2014. I beredningen till omvandlingen står att området då ska upphöra att fungera som hundrastområde med undantag för en begränsad del vid Årstaliden. Flera goda skäl anges till varför det blivande naturreservatet inte bör vara ett fortsatt hundrastområde i nuvarande form. Trots detta föreslås att ett mindre område även efter ombildandet till naturreservat ska vara fortsatt hundrastområde där hundar tillåts springa lösa. Detta strider mot principen om naturreservat och kommer att göra platsen fortsatt otrygg för djur såväl som människor. Risken finns också att hundarna inom det begränsade hundrastområdet "spiller över" till övriga reservatet samt att en otydlig bild om vad som egentligen gäller i området etableras. Hundar kommer att vara tillåtna även vid ett ombildande till naturreservat men varför ska det vara tillåtet att ha dem lösspringande i vissa delar?

Medborgarförslagsförfattaren föreslår därför att

- Årstaskogen så snart som möjligt upphör som hundrastområde, oavsett när (eller om) ombildningen till naturreservat blir en realitet samt att man i anslutning till detta informerar allmänheten med skyltning etc.
- Årstaskogen inte rymmer ett till ytan begränsat hundrastområde efter ombildningen till naturreservat. Hundar måste således hållas kopplade i hela Årstaskogen, utan undantag.